31/01/2023 08:59 https://sig.cefetmg.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=1042470

https://sig.cefetmg.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=1042470 1/2

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS GERAIS

DIRETORIA DE GRADUAÇÃO

PORTARIA DE NOMEAÇÃO DIRGRAD/CEFET-MG Nº 2, DE 30 DE JANEIRO DE 2023

A DIRETORA DE GRADUAÇÃO DO CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA
DE MINAS GERAIS, no uso de suas atribuições legais e regimentais e, considerando: i) a
Portaria DIR N°1213/18, de 29 de novembro de 2018, que delega competência para
nomeação de Colegiado de Curso de Graduação; ii) o que consta nos autos do processo N°
23062.056509/2022-00, de composição do Colegiado do curso de Química Tecnológica,
campus Nova Suíça.

RESOLVE:
Art. 1° Nomear Janice Cardoso Pereira Rocha (1043739) e Esther Maria Ferreira Lucas
(2669597) como Coordenadora e Subcoordenadora, respectivamente, do curso de Química
Tecnológica, campus Nova Suíça, com mandato de 01/02/2023 a 31/01/2025.

Art. 2° Nomear os membros do Colegiado do curso de Química Tecnológica, campus Nova
Suíça, para cumprirem mandato na legislatura 2023 - 2025, conforme discriminado a seguir:

Membros Natos:
Presidente: Janice Cardoso Pereira Rocha (1043739).

Vice-Presidente: Esther Maria Ferreira Lucas (2669597).

Representantes dos Docentes do Departamento de Química:
Flávia Augusta Guilherme Gonçalves Rezende (2092048) - Titular.

Cleverson Fernando Garcia (2550468) - Suplente.

Período do mandato: de 01/02/2023 a 31/01/2025.

Ívina Paula de Souza (2115762) - Titular.

Diana Quintão Lima (1804468) - Suplente.

Período do mandato: de 01/02/2023 a 31/01/2025.

Márcio Silva Basílio (392206) - Titular.

Patterson Patrício de Souza (1669886) - Suplente.

Período do mandato: de 01/02/2023 a 31/01/2025.

Representantes dos Docentes do Departamento de Matemática:
Sandra Mara Alves Jorge (1679628) - Titular.

Tatiana Leal Barros (1241173) - Suplente.

Período do mandato: de 01/02/2023 a 31/01/2025.

Representantes dos Docentes do Departamento de Física:
Claudio Antunes de Siqueira (1524019) - Titular.

Wanderley dos Santos Roberto (1191871) - Suplente.

Período do mandato: de 01/02/2023 a 31/01/2025.

Art. 3° Revogar as Portarias Nº 7/2021 ? DIRGRAD e Portaria Nº 50/2022 - DIRGRAD.

Art. 4° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

31/01/2023 08:59 https://sig.cefetmg.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=1042470

https://sig.cefetmg.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=1042470 2/2

(Assinado digitalmente em 30/01/2023 16:50 )
DANIELLE MARRA DE FREITAS SILVA AZEVEDO

DIRETOR - TITULAR
DIRGRAD (11.51)

Matrícula: 1877259

Processo Associado: 23062.056509/2022-00

Visualize o documento original em https://sig.cefetmg.br/public/documentos/index.jsp informando seu número: 2,
ano: 2023, tipo: PORTARIA DE NOMEAÇÃO, data de emissão: 30/01/2023 e o código de verificação:

2fc2a32813

https://sig.cefetmg.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf